

**Vognmand Hans Skov Christensen A/S**  
Storegade 64A, Borris, 6900 Skjern

CVR-nr. 40 88 44 67

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2024

---

Martin Skov Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|   | <u>Side</u> |
|---|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 4           |
| Ledelsesberetning                                       | 5           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>        |             |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 6           |
| Resultatopgørelse                                       | 10          |
| Balance   | 11          |
| Egenkapitalopgørelse                                    | 13          |
| Noter   | 14          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | Vognmand Hans Skov Christensen A/S<br>Storegade 64A, Borris<br>6900 Skjern<br><br>Telefon: 9736 6105<br><br>CVR-nr.: 40 88 44 67<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Bestyrelse</b>      | Jens Skov Christensen<br>Martin Skov Christensen<br>Hans Skov Christensen   |
| <b>Direktion</b>       | Martin Skov Christensen   |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Erhvervsparken 7B<br>6900 Skjern   |
| <b>Bankforbindelse</b> | Danske Andelskassers Bank A/S<br>Birk Centerpark 40<br>7400 Herning   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i kørsel med levende dyr, container- og almindelig vognmandskørsel.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 13.021.168 kr. mod 12.080.948 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 622.360 kr. mod 879.570 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u>   | <u>2023</u>       | <u>2022</u>       |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                  | <b>13.021.168</b> | <b>12.080.948</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                   | -9.921.955        | -8.982.786        |
| Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -1.608.466        | -1.446.666        |
| Andre driftsomkostninger                                  | -196.103          | -164.434          |
| <b>Driftsresultat</b>                                     | <b>1.294.644</b>  | <b>1.487.062</b>  |
| Andre finansielle indtægter                               | 962               | 0                 |
| Øvrige finansielle omkostninger                           | -476.125          | -338.967          |
| <b>Resultat før skat</b>                                  | <b>819.481</b>    | <b>1.148.095</b>  |
| Skat af årets resultat                                    | -197.121          | -268.525          |
| <b>Årets resultat</b>                                     | <b>622.360</b>    | <b>879.570</b>    |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                   |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                                 | 100.000           | 0                 |
| Overføres til overført resultat                           | 522.360           | 879.570           |
| <b>Disponeret i alt</b>                                   | <b>622.360</b>    | <b>879.570</b>    |

## Balance 31. december

| <b>Aktiver</b>           |   | 2023                     | 2022                     |
|--------------------------|---|--------------------------|--------------------------|
| Note                     |   | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |   |                          |                          |
| 2                        | Goodwill                                    | 566.572                  | 719.372                  |
|                          | Immaterielle anlægsaktiver i alt            | <u>566.572</u>           | <u>719.372</u>           |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 14.453.517               | 11.026.398               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt              | <u>14.453.517</u>        | <u>11.026.398</u>        |
| 4                        | Andre værdipapirer og kapitalandele         | 93.335                   | 0                        |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt             | <u>93.335</u>            | <u>0</u>                 |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                  | <b><u>15.113.424</u></b> | <b><u>11.745.770</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |   |                          |                          |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.908.396                | 2.251.500                |
|                          | Andre tilgodehavender                       | 240.932                  | 10.762                   |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                   | 52.790                   | 59.417                   |
|                          | Tilgodehavender i alt                       | <u>2.202.118</u>         | <u>2.321.679</u>         |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>              | <b><u>2.202.118</u></b>  | <b><u>2.321.679</u></b>  |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                        | <b><u>17.315.542</u></b> | <b><u>14.067.449</u></b> |

## Balance 31. december

| <b>Passiver</b>                                | 2023                     | 2022                     |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | <u>          </u>        | <u>          </u>        |
| <b>Egenkapital</b>                             |                          |                          |
| Virksomhedskapital                             | 500.000                  | 500.000                  |
| Overført resultat                              | 3.064.347                | 2.541.987                |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 100.000                  | 0                        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b><u>3.664.347</u></b>  | <b><u>3.041.987</u></b>  |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                          |                          |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 1.059.421                | 862.300                  |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b><u>1.059.421</u></b>  | <b><u>862.300</u></b>    |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                          |                          |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 0                        | 150.911                  |
| Leasingforpligtelser                           | 6.183.416                | 4.267.745                |
| 5 Langfristede gældsforpligtelser i alt        | <u>6.183.416</u>         | <u>4.418.656</u>         |
| 5 Kortfristet del af langfristet gæld          | 2.409.409                | 2.332.494                |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 1.791.527                | 968.538                  |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 987.612                  | 977.412                  |
| Selskabsskat                                   | 0                        | 12.144                   |
| Anden gæld                                     | 1.219.810                | 1.453.918                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | <u>6.408.358</u>         | <u>5.744.506</u>         |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b><u>12.591.774</u></b> | <b><u>10.163.162</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b><u>17.315.542</u></b> | <b><u>14.067.449</u></b> |
| <br>   |                          |                          |
| <b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                          |                          |
| <b>7 Eventualposter</b>                        |                          |                          |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksom-<br/>hedskapital</u> | <u>Overført<br/>resultat</u> | <u>Foreslået ud-<br/>bytte for<br/>regnskabs-<br/>året</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------------|------------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2023               | 500.000                         | 2.541.987                    | 0  | 3.041.987               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                        | <u>522.360</u>               | <u>100.000</u>   | <u>622.360</u>          |
|  | <b><u>500.000</u></b>           | <b><u>3.064.347</u></b>      | <b><u>100.000</u></b>                                      | <b><u>3.664.347</u></b> |

## Noter

|   | 2023              | 2022              |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>                             |                   |                   |
| Lønninger og gager  | 8.745.571         | 7.937.395         |
| Pensioner   | 1.119.856         | 992.522           |
| Andre omkostninger til social sikring                       | 56.528            | 52.869            |
|   | <b>9.921.955</b>  | <b>8.982.786</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere              | 17                | 16                |
|   | 31/12 2023        | 31/12 2022        |
| <b>2. Goodwill</b>  |                   |                   |
| Kostpris 1. januar  | 1.070.000         | 1.070.000         |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                | <b>1.070.000</b>  | <b>1.070.000</b>  |
| Afskrivninger 1. januar                                     | -350.628          | -197.828          |
| Årets afskrivninger   | -152.800          | -152.800          |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>                           | <b>-503.428</b>   | <b>-350.628</b>   |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                   | <b>566.572</b>    | <b>719.372</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>           |                   |                   |
| Kostpris 1. januar  | 13.647.200        | 12.333.910        |
| Tilgang i årets løb   | 5.575.370         | 2.843.450         |
| Afgang i årets løb  | -985.000          | -1.530.160        |
| <b>Kostpris 31. december</b>                                | <b>18.237.570</b> | <b>13.647.200</b> |
| Afskrivninger 1. januar                                     | -2.620.802        | -1.510.662        |
| Årets afskrivninger   | -1.455.666        | -1.293.866        |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 292.415           | 183.726           |
| <b>Afskrivninger 31. december</b>                           | <b>-3.784.053</b> | <b>-2.620.802</b> |
| <br>  |                   |                   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>                   | <b>14.453.517</b> | <b>11.026.398</b> |
| <br>  |                   |                   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på      | 12.122.493        | 8.501.359         |



## Noter

|   | 31/12 2023    | 31/12 2022 |
|---|---------------|------------|
| <b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b> |               |            |
| Tilgang i årets løb                           | 93.335        | 0          |
| <b>Kostpris 31. december</b>                  | <b>93.335</b> | <b>0</b>   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>     | <b>93.335</b> | <b>0</b>   |

## 5. Gældsforpligtelser

|                           | Gæld i alt<br>31/12 2023 | Kortfristet<br>del af lang-<br>fristet gæld | Langfristet<br>gæld<br>31/12 2023 | Restgæld<br>efter 5 år |
|---------------------------|--------------------------|---|-----------------------------------|------------------------|
| Gæld til pengeinstitutter | 134.291                  | 134.291                                     | 0                                 | 0                      |
| Leasingforpligtelser      | 8.458.534                | 2.275.118                                   | 6.183.416                         | 1.252.783              |
|                           | <b>8.592.825</b>         | <b>2.409.409</b>                            | <b>6.183.416</b>                  | <b>1.252.783</b>       |

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel for 2.130 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.230 t.kr. (inkl. leasinggæld), har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |       |
|---|-------|
|   | t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 1.908 |

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.122 t.kr., jævnfør note 3, er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 8.458 t.kr.

## 7. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 62 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5 måneder og en samlet restleasingydelse på 36 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har stillet garanti og betalingsgarantier overfor Færdselsstyrelsen og leverandører for i alt 210 t.kr.